
 

 

Projektrapportering vedr. bevilling af 2. marts 2009 fra Dansk Folkeoplysnings 
Samråd – Klimapuljen: Model United Nations Climate Conference (MUNCC) 
 
Formålet med Model United Nations Climate Conference (MUNCC) var skabe et spil, der gav deltagerne 
mulighed for at forstå, hvorledes en forhandling i FN-regi omkring klima foregår samt give en forståelse for, 
hvorfor det er så svært at opnå enighed omkring klimaspørgsmålet. Deltagerne repræsenterer forskellige 
lande i klimaforhandlingerne og skal forsøge at opnå det bedste resultat i klimaforhandlingen for sit eget 
land. Alle deltagere blev udstyret med et posisitons-papir, der på enkel vis forklarede, hvordan man skulle 
forholde sig til diskussionspunkterne i klimaforhandlingerne.  
 
Spillet blev udviklet i løbet af foråret 2009 af erfarne spilledere fra FN-forbundets skoletjeneste og Danish 
Model United Nations (DanMUN).  
 
Spillet blev første gang gennemført i august 2009 for ca. 85 danske og udenlandske højskoleelever på 
Krogerup Højskole i forbindelse med højskolens COme2gether projekt. Spillet fungerede godt i et forum for 
mennesker, der havde kendskab til klimaproblematikken og gav deltagerne mulighed for at lære om 
klimaproblematikken, når man sidder ved et forhandlingsbord og skal varetage et lands interesser. 
Deltagerne gik meget op i spillet, og det var tydeligt, at de havde indgående kendskab til 
klimaproblematikken. Det var også tydeligt, at deltagerne synes, at det var svært at finde frem til en fælles 
løsning på klimaproblematikkerne, og det gav dem en klar idé om hvilke udfordringer, der var i vente under 
COP15. 
 
Spillet blev anden gang spillet under COP15 i december 2009, hvor HK Hovedstaden lagde lokale til et 
arrangement, der var åbent for alle. Spillet var, siden Krogerup, blevet gjort lettere tilgængeligt, både 
størrelsesmæssigt og indholdsmæssigt, således at det kunne spilles for en gymnasieklasse, der ikke havde 
indgående kendskab til klimaproblematikken samt med et lavere deltagerantal. Ca. 50 personer – NGO-
repræsentanter og klimaentusiaster - havde tilmeldt sig arrangementet, og deltagerne var en bred skare af 
mennesker, med bl.a. 14 studerende fra Alaska. På grund af den ændrede størrelse på spillet, var 
oplevelsen meget anderledes. Det var lettere at styre spillet, hvilket også var nødvendigt, da deltagerne ikke 
havde samme kendskab til klimaproblematikken som deltagerne på Krogerup. Generelt var tilbagemeldingen 
fra deltagerne positiv; vejlederen for de studerende i Alaska skrev således i en mail til os: “It was such a 
wonderful experience for our group and it was fun looking at the photos and remembering them learning so 
much of the process”.  
 
Spillet med resolutioner m.v. ligger nu på sin egen hjemmeside www.muncc.dk , og der er taget kontakt til 
gymnasier og højskoler om mulighederne for at spille spillet op til næste klimatopmøde,  COP16, herunder 
tilbud om en spilleder fra FN-forbundet. Til spilledernes brug er der blevet trykt og lamineret spil samt 
udarbejdet en elektronisk brochure/flyer, som kan sendes til gymnasier og højskoler. Flyer’en er tillige blevet 
trykt, og både den elektroniske og trykte udgave er en ”fælles-flyer” (vedlagt), dvs. en reklametryksag for 
både MUNCC og FN-forbundets rollespil om Israel-Palæstina konflikten, MiniMUN.  
 
MUNCC er således blevet et nyt tilbud til gymnasier og højskoler fra FN-forbundets skoletjeneste og 
DanMUN, jf. vores hjemmeside: http://www.una.dk/skoletjenesten/gymnasiethf,-hoejskoler-mfl/model-united-
nations-climate-conference med link til spillets egen hjemmeside og til fotos fra arrangementet i december 
2009 (print vedlagt). 
  
 
FN-forbundet, den 25. marts 2010 
 
 
 
Anni Herfort Andersen, 
generalsekretær 
 
 
 
 



 

 

(Resuméer/omtale) 
 
 
Nye rollespil fra FN-forbundet og DanMUN 
Model United Nations Climate Conference, MUNCC er en simulering af Klimakonferencen, COP15, der fandt 
sted i København i december 2009. MUNCC giver deltagerne en mulighed for at "spille" et af de deltagende 
lande ved klimakonferencen og derved forhandle på vegne af dette land. Deltagerne skal således sætte sig 
ind i et andet lands position i forhold til klimaproblematikken og forsøge at få det bedst mulige resultat ud af 
forhandlingerne for sit "eget" land. Se mere på FN-forbundets hjemmeside: : 
http://www.una.dk/skoletjenesten/gymnasiethf,-hoejskoler-mfl/model-united-nations-climate-
conferencewww.muncc.dk og spillets egen hjemmeside www.minimun.dk  
 
Mini Model United Nations, MiniMUN er en simulering af FN's sikkerhedsråd, hvor Israel-Palæstina-
konflikten vil blive diskuteret. Deltagerne vil påtage sig rollen som et land i FN's sikkerhedsråd og vil 
debattere, konsultere og forhandle med henblik på at nå frem til en resolution til håndtering af konflikten. 
Deltagerne skal således sætte sig i et andet lands position i forhold til Israel-Palæstina-konflikten og forsøge 
på bedst mulig vis at få sine holdninger igennem i forhandlingerne om en løsning. Se mere på FN-forbundets 
hjemmeside: http://www.una.dk/skoletjenesten/gymnasiethf,-hoejskoler-mfl/mini-model-united-nations og 
spillets egen hjemmeside www.muncc.dk  
 
 


